
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «сЯЗ » ______ Ad___________20 КЬ г. № d  г_ Кыштым

О внесении изменений в
Постановление № 494 от
14.03.2018г. «О создании комиссии 
по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных 
домах на территории
Кыштымского городского округа»

Во исполнение Приказа Министерства социальных отношений 
Челябинской области № 444 от 30.10.2018г. «Об утверждении Порядка 
создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих 
в состав муниципального, а также частного жилищного фонда в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Кыштымского 
городского округа № 494 от 14.03.2018г. «О создании комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Кыштымского городского округа»:

приложение к Постановлению Администрации Кыштымского 
городского округа от 14.03.2018г. № 494 изложить в новой редакции 
(приложение);

в пункте 2 указанного Постановления добавить абзац следующего 
содержания:

«К участию в работе комиссии могут привлекаться представители 
организации, осуществляющие деятельность по управлению 
многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение 
инвалида, в отношении которого проводится обследование.»

2. Настоящее постановление подлежит размещению в средствах 
массовой информации и на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».



3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по 
жилищно -  коммунальному хозяйству Кочерещенко А.И.

Г лава Кыштымского городского округа Шеболаева



Приложение 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от 14.03.2018г. № 494
Состав

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Кыштымского

городского округа

Председатель
комиссии

Кочерещенко А.И. - заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по жилищно-коммунальному хозяйству

Заместитель
председателя
комиссии

Гурцкая Р.Р. - заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по капитальному строительству

Секретарь
комиссии:

Ильин А.Е. - начальник отдела эксплуатации жилищного 
фонда Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа

Члены
комиссии:

СаланчукЕ.Ю. - заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере

Лотов М.Н. - заместитель Главы Кыштымского городского 
округа, председатель Комитета по управлению 
имуществом

Глазков С.В. - начальник МУ «Отдел капитального 
строительства» Кыштымского городского округа

Махин А.Д. начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа

Г оловачев А. А. - начальник контрольно-аналитического отдела 
Управления Городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа

Лашманова С.Г. - начальник Управления социальной защиты 
населения администрации Кыштымского 
городского округа

Молчанова Н.Н. - председатель местной общественной 
организации инвалидов Кыштымского 
городского округа Челябинской Областной 
общественной организации Общероссийской 
организации «Всероссийское общество 
инвалидов» «Всероссийского общества 
инвалидов» (по согласованию)

Миляева Л.К. - председатель Челябинской областной 
организации Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийского ордена 
Трудового Красного Знамени общество 
слепых» (по согласованию)

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по жилищно-коммунальному хозяйств; А.И. Кочерещенко


